
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 
 
 
 

COMUNE DI VILLAR SAN COSTANZO 
Provincia di  CUNEO 

 
Determinazione del Responsabile 

 
SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 
N. 3 
del 

20/01/2026 
REP. n.    2 

 
 
 

Responsabile del Servizio : OLIVERO Roberto 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO AL RUP PER LA 
REALIZZAZIONE DI BANDI PNRR PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 
ANNO 2026 - CIG : BA076E304D 

 
 
 

L'anno  duemilaventisei addì  venti del mese di  gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 29 del 09/04/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile e i successivi  decreti in data 13/06/2024 di nomina di 
posizione organizzativa; 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO:  
 
Che occorre provvedere ad affidare il servizio di supporto al RUP per bandi PNRR per la 
transizione digitale per l’anno 2026 ; 
CHE l’ammontare della spesa di che trattasi risulta inferiore ad e 40.000,00 e pertanto ai sensi 
dell’art. 50 c.1) lett. b) del D.lgs 36/2023 ,  
CHE nel caso di specie , trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 140.000,00 , trova 
applicazione quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lett b D.Lgs 36/2023 , ai sensi del quale le 
stazioni appaltanti , fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione , 
anche telematici , previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa , 
possono procedere direttamente autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00; 
CHE per l’acquisizione di tale servizio si può derogare dall’obbligo di approvvigionamento tramite 
convenzione Consip in quanto di importo inferiore al valore di € 5000,00 come stabilito dall’art. 1 
comma 130 della legge 30/12/2018 ( legge di bilancio 2019 ) ; 
CHE si è provveduto a richiedere un offerta a n 1 soggetto operante nel settore  : 

- ELIOMASSA INFORMATICA SRL con sede in Cuneo Via Piero Gobetti n 7  offerta prot. n 
218del 20/01/2026 prezzo offerto € 1.300,00 oltre IVA al 22%  ; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 ; 
PRECISATO CHE ai sensi dell’art. 192 comma 1 del D.lgs 267/2000  

- Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di affidare l’incarico di assistenza al 
RUP per bandi PNRR per la transizione digitale ; 

- Il contratto ha per oggetto l’esecuzione della prestazione professionale sopra esposte e 
troverà esecuzione mediante scambio di lettera commerciale e mezzo di posta elettronica 

- La scelta del contraente è stata eseguita ai sensi dell’art. 50 c 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023; 
DATO atto che per il servizio di cui trattasi è stato attribuito il seguente Cig : BA076E304D 
VISTO il D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 
VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 34 del 29/12/2025 di approvazione 
del bilancio di previsione 2026-2028 ; 
VISTO il DURC rilasciato dall’INPS_49054442 in data 19/01/2026 dal quale si rileva la regolarità 
contributiva della ditta ELIOMASSA INFORMATICA SRL  scadenza validità 19/05/2026 ; 
 

D E T E R M I NA 
 

Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;    

 
Di affidare, il servizio di assistenza al RUP per i bandi PNRR per la transizione digitale per l’anno 
2026 alla ditta ELIOMASSA INFORMATICA SRL con sede in Cuneo Via Piero Gobetti n 7  per un 
importo di € 1.300,00 oltre ad € 286,00  per  IVA al 22%   ; 
     

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1586,00 è imputata al capitolo 13.99 del bilancio 
2026/2028 esercizio 2026 ; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                          F.to: OLIVERO Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 
comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 23 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Villar San Costanzo, li 20/01/2026 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to OLIVERO Roberto 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. ___ 
 
Villar San Costanzo, li   
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to CAMOSSO Valeria 

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

BA076E
304D 

UFFICIO 
TECNIC

O 

2026 40 01081 140 136 99 U.1.03.0
2.19.010 

1.586,00 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line ai sensi 
art. 32 Legge 69/2009 del Comune in data  20/01/2026          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
OLIVERO Roberto 

 
 
 
E’copia conforme all’ originale   rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALE___________________________ 
  

 
 

 
 
 
 
VISTO: IL SINDACO  
F.to  Stefano RIBERO


